
Nadace Euronisa
rozdělila na dobročinné
účely 625 tisíc korun

06. 11. 2009 17:04

Tyto prostředky podpoří vybrané neziskové organizace působící v české části Euroregionu Nisa.
Mezi vybranými byly i některé domovy důchodců, které zřizuje Liberecký kraj.

Prostředky pochází z benefičních akcí, výnosů Nadačního investičního fondu, darů sponzorů
a z prostředků získaných poslancem Cyrilem Zapletalem. Ve stanoveném  termínu od 10. srpna
do 7. září 2009 bylo přijato celkem 77 žádostí od 72 neziskových organizací.

„Velice si ceníme toho,že mezi úspěšnými žadateli byly i naše Domovy důchodců například ve Velkých
Hamrech a Jabloneckých Pasekách,“ řekl krajský radní pro sociální věci a menšiny Pavel Petráček.

Podpořte Nadaci EURONISA! Odešlete dárcovskou SMS ve tvaru DMS EURONISA na tel. č.
87777. Cena DMS je 30 Kč, Nadace EURONISA obdrží 27 Kč.
Nově  můžete  přispívat  i  po  dobu  jednoho  roku.  Stačí  odeslat  SMS  ve  tvaru  DMS  ROK
EURONISA na číslo 87777 a každý měsíc Vám bude odečtena částka 30 Kč.

Na svém zasedání 2. listopadu 2009 pak správní rada rozhodla podpořit celkem 37 nejlepších
projektů z oblasti sociální a zdravotní, kulturní a vzdělávací. Projekty, které tohoto podzimního
grantového kola byly podpořeny a v jaké výši, najdete v tabulce..
„Celková suma, o kterou neziskové organizace žádaly, byla 3,1 milionu korun. Jen pro srovnání ještě
uveďme, že v minulém roce se podzimního grantového kola zúčastnilo 54 žádostí a celková suma,
o  kterou  neziskové  organizace  žádaly,  byla  2,4  milionu  korun.  Meziroční  nárůst  požadovaných
prostředků tak činil 30%,“ uvedl Jan Pelant, koordinátor sbírky Pozvedněte slabé!.

Příjemci grantů nadace

Nejvyšší  grant  50.000  korun,  získal  Domov  důchodců  Mimoň,  který  prostředky  použije
na nákup stropního zvedacího a přepravního systému ROOMER, který značně ulehčí fyzicky



namáhavou práci pečovatelkám.

Druhým nejvyšším příspěvkem je částka 35.000 korun, kterou získalo Dobrovolnické centrum
občanského  sdružení  ADRA  z  České  Lípy,  které  finance  využije  na  dopravu  a  pojištění
8 dobrovolníků, kteří budou na Českolipsku pomáhat dětem z Dětského domova při doučovaní
a studiu cizích jazyků nebo se budou snažit o zlepšení psychosociálních podmínek vybraných
dětí z handicapového prostředí.

Kdo pomohl nejvíce

Největším  dárcem  od  počátku  nadace  je  jeden  z  největších  českých  výrobců  a  dodavatelů
těženého a drceného kameniva, společnost Tarmac CZ a.s. se sídlem v Liberci. V tomto roce
mezi významné partnery nadace patří poslanec Cyril Zapletal nebo společnost EUROVIA CS a.s.

 Pro více informací kontaktujte:             Jan Pelant - PR manažer
                                                           mobil: 604 473 478, tel.: 485 102 753

                                                           e-mail: jan.pelant@euronisa.cz 

Přehled schválených žádostí o nadační příspěvek - Podzimní grantové kolo 2009
Název Dar (Kč) Název projektu
ACET ČR o.s.           10 000   Zvol si život
ARCUS SOP Liberec           10 000   Rekondiční ozdravný pobyt pro onkologické pacienty po

onemocnění zhoubným nádorem
Asociace rodičů a přátel ZP dětí v ČR, Klub Jablonec n. N.           10 000   Půjčovna invalidních vozíků a kompenzačních pomůcek pro děti

a mládež
Centrum Mateřídouška o. s.           10 000   Lidé nejen sobě
Centrum volného času Arabela           10 000   Celoroční činnost organizace
Diakonie Beránek o.s.           20 000   Podzim života
Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou           20 000   Terénní pečovatelská služba
Diakonie Dubá           20 000   Nový domov - centrum pomoci lidem s tělesným handicapem
FOKUS Liberec           10 000   Chráněná rukodělná dílna
Fokus Turnov, sdružení pro péči o duševně nemocné a
zdrav. postižené

          10 000   Fokus Turnov v Semilech začíná

Maják o.p.s.           20 000   Přednášky primární prevence rizikového chování na základních
a středních s návaznou klubovou činností

Mateřská škola Hrádek nad Nisou, Oldřichovská 462, okres
Liberec

          10 000   Logopedická poradna

Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně
postižených Semily

          10 000   Patříme k sobě

POCHODEŇ, občanské sdružení pro pomoc zdravotně
postiženým

          10 000   Vybavení chráněného bydlení na adrese Mydlářská 105, Liberec
10

Rodinné centrum Žirafa           10 000   Aktivní maminky
ROSKA Liberec           10 000   Podpora činnosti pacientské organizace Roska
Salesiánský klub mládeže Rumburk - Jiříkov o.s.             5 000   Zavináč - klub pro mládež
Sdružení občanů při výchovném a vzdělávacím zařízení
Alvalída

          10 000   Zajištění pracovní a výtvarné terapie v Denním stacionáři
Alvalída

SONS Jablonec nad Nisou           10 000   Ozdravný rekondiční pobyt členů OO SONS Jablonec nad Nisou
v Lázních Kundratice

Svaz postižených civilizačními chorobami           10 000   Ozdravný pobyt pro diabetiky v Jetřichovicích
Svaz tělesně postižených v ČR, MO "Na Jeřábu"           10 000   Masáže
Svaz tělesně postižených v ČR, MO č. 3 Jablonec n. N.           10 000   Rekondiční pobyt se zdravotním programem v Podhájské SR
Svaz tělesně postižených v ČR, MO Jizerka Liberec           10 000   Rehabilitace zdravotně postižených spoluobčanů
Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organizace           10 000   Cyklus pohybových aktivit 2010
Základní škola speciální a mateřská škola speciální Turnov           10 000   Osobní asistenti
Svaz diabetiků ČR, územní org. Liberec           10 000   Rekondice
Domov důchodců Mimoň, příspěvková organizace           50 000   Stropní zvedací a přepravní systém ROOMER

mailto:jan.pelant@euronisa.cz


Základní škola a Mateřská škola Horní Libchava,okres
Česká Lípa, přís.o.

          30 000   Keramika pro všechny

Domov důchodců Velké Hamry           31 000   Vybavení kompenzačními pomůckami pro klienty
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s., okr.
výbor Česká Lípa

          25 000   Sociální a zdravotní pomoc lidem se zdravotním postižením a
podpora intergrace zdravotně postižených občanů

Základní škola, Česká Lípa, 28.října 2733, přís. org.           16 000   Činnost školního časopisu "Hrupka"
TJ Slavoj Dubá           25 000   Oblékáme mažoretky
Domov důchodců a dům s pečovatelskou službou
Zákupy, příspěvková org.

          30 000   Venkovní sezení pro obyvatele Domova Důchodců a domu s
pečovatelskou službou

Občanské sdružení ADRA, pobočka Česká Lípa -
Dobrovolnické centrum

          35 000   Pomoc zdravotně postiženým, seniorům, imigrantům, na pomoc
při péči o děti a mládež

Základní škola Kamenický Šenov, nám. Míru 616,
příspěvková organizace

          25 000   Rozvoj osobnosti předškolních dětí v jazykových a
počítačových dovednostech

Domov důchodců Jablonecké Paseky, p.o.           30 000   Polohovací postele
KLIK - a přijďte k nám, o.s.           33 000   Komunitní centrum - aktivní senioři

Celkem  625 000    

 


